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W związku ze wzrostem zachorowań na koronawirusa od 17 października
br. na terenie całego kraju – w przestrzeni publicznej – obowiązują nowe
obostrzenia. W Opolu na tę chwilę mamy tzw. „żółtą strefę”, co wiąże się z
pewnymi obowiązkami i nakazami.



Najważniejsza zasada, o której należy pamiętać to zasłanianie ust i nosa w
przestrzeni publicznej, czyli na ulicach, w sklepach, w komunikacji publicznej,
urzędach, kościołach, szkołach i cmentarzach. Nie trzeba tego robić w lesie, parku, w
ogródkach działkowych i na plaży.

W strefie żółtej nie obowiązuje limit dotyczący liczby klientów przebywających
w jednym czasie na terenie sklepu, na targu i poczcie. Pamiętajmy jednak, że
od poniedziałku do piątku w godz. 10:00-12:00 mogą w nich przebywać jedynie
osoby powyżej 60. roku życia. Należy też pamiętać, aby używać rękawiczek lub
dezynfekować ręce.
W całym kraju lokale gastronomiczne mogą być otwarte w określonych
godzinach – od 6:00 do 21:00. Ograniczenia w zakresie godzin nie stosuje się do
realizacji usług polegających na przygotowywaniu i podawaniu żywności na
wynos lub jej przygotowywaniu i dostarczaniu.
Wydarzenia kulturalne mogą odbywać się z udziałem 25% publiczności, przy
udostępnieniu co czwartego miejsca na widowni, w rzędach naprzemiennie, a w
przypadku braku wyznaczonych miejsc na widowni lub, gdy działalność
prowadzona jest na otwartym powietrzu - przy zachowaniu 1,5 m odległości
oraz zasłaniania ust i nosa.
W całym kraju zostaje zawieszona działalność basenów, aquaparków, siłowni,
klubów i centrów fitness, z wyłączeniem tych, które działają w podmiotach
wykonujących działalność leczniczą przeznaczonych dla pacjentów, są
przeznaczone dla osób uprawiających sport w ramach współzawodnictwa
sportowego, zajęć sportowych lub wydarzeń sportowych, są przeznaczone dla
studentów i uczniów – w ramach zajęć na uczelni lub w szkole. Zakaz obejmuje
też działalność usługową związaną z poprawą kondycji fizycznej, mającą na celu
poprawę samopoczucia, tj. łaźnie tureckie, sauny i łaźnie parowe, solaria,
salony odchudzające, salony masażu itp.
W strefie żółtej obowiązuje ograniczenie liczby osób na weselach, konsolacjach i
innych uroczystościach – maksymalnie do 20 osób i zakaz zabawy tanecznej. W
uroczystościach religijnych może uczestniczyć maksymalnie 1 osoba na 4 m2, a
w zgromadzeniach publicznych może brać udział maksymalnie 25 osób.
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